INDICAÇÃO Nº 6.000/99

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer,  conso​ante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefei​to Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal,  que seja designado algum elemento da guarda municipal, para fazer a segurança noturna, na Mina do Machado.

JUSTIFICATIVA

Tal providência já foi pedida pelo vereador José Augusto da Silva. Em razão dos boatos surgidos recentemente sobre a contaminação da água da mina, entendemos que algum elemento mal intencionado poderá tentar alguma ação prejudicial contra aquele ponto turístico de nossa cidade.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 1999.

                                                JOSÉ LÚCIO CAMPOS

                                   Vereador